
4

گروه علمی و آموزشی- معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه حدود ۶۰۴۷ کلاس درس مدارس بیش از ۴۰ دانش آموز دارند، گفت: 
تعداد بازمانده از تحصیل ها در کل دوره ابتدایی شش پایه ۱۶۸ هزار و ۸۸۱ دانش 
آموز است. رضوان حکیم زاده با بیان اینکه ۹ میلیون و ۲۲۰ هزار و ۱۶۰ دانش آموز 
ابتدایی در مدارس سراسر کشور ثبت نام شده و تحصیل می کنند، گفت: از این تعداد 
۸ میلیون و ۷۸۱ هزار نفر دانش آموزان ایرانی هستند و ۴۳۸ هزار دانش آموز ابتدایی 
اتباع نیز ثبت نام شده اند که حدودا ۴.۷۵ درصد ازکل دانش آموزان دوره ابتدایی 
را تشکیل می دهند. وی با بیان اینکه ۷۰ هزار و ۲۰۰ مدرسه در دوره ابتدایی وجود 
دارد، افزود: حدود ۳۸۷ هزار کلاس درس را شــامل می شــود و تعداد آموزگاران 
مشغول به تدریس در دوره ابتدایی  ۲۶۸ هزار نفر هستند، به جز کادر اداری که به 
این تعداد اضافه می شــوند. معاون آموزش ابتدایی ادامه داد: در مجموع در مناطق 
شهری تراکم ۳۰.۴۶ و در مناطق روستایی ۲۲.۲۳ است. کلاس های بیش از چهل 
نفر دانش آموز حدود ۶۰۴۷ کلاس است. حکیم زاده درباره دانش آموزان بازمانده 
از تحصیل گفت: تعداد بازمانده از تحصیل ها در کل دوره ابتدایی شش پایه ۱۶۸ 
هزار و ۸۸۱ دانش آموز اســت، در دوره ابتدایی دانش آموزان پایه اول شــش سال 
تمام که ثبت نام نکرده اند و بازمانده هستند؛ ۷۱ هزار ۶۱ نفر بودند. وی با بیان اینکه 
تعداد بازمانده های شناسایی شده در کل دوره ابتدایی ۷۶ هزار ۱۷۵ نفر اعلام شده، 
که بالاست و ۲۴ هزار و ۸۴۹ نفر از ابتدای سال تحصیلی جذب شده اند، افزود: ۱۵ 
هزار و ۶۸۰ هزار دانش آموز شش سال تمام شناسایی و جذب کلاس های درس 
شده اند. معاون آموزش ابتدایی با بیان اینکه در مجموع شرایط ۱۰۰ هزار دانش آموز 
بازمانده از تحصیل پیگیری شده است، ادامه داد: در سامانه ما مشخص و وضعیت 

دانش آموز شناسایی و اقدامات اولیه برای آن ها انجام شده است.

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش عنوان کرد:
وجود بیش از ۷۰ هزار مدرسه ابتدایی در کشور

علمی و آموزشیشنبه 20 بهمن 1403، 9 شعبان 1446 ،8 فوریه 2025، شماره 4653

گروه علمی و آموزشــی- شب 
امتحان زمانی اســت که بســیاری از 
دانش آمــوزان و دانشــجویان به فکر 
جبران کم کاری های گذشــته می افتند. 
شاید شــما هم در طول ترم به دلایلی 
نتوانســته اید به خوبی درس بخوانید و 
اکنون که امتحانات نزدیک اســت، به 
دنبال راهکارهایی برای کســب نمره 

قبولی هستید. 
1. برنامه ریــزی مؤثــر و 

واقع بینانه
اولین قدم برای موفقیت در شب 
امتحان، برنامه ریزی است. به جای اینکه 
تــلاش کنید تمام مطالــب را در مدت 
زمان کوتاهی بخوانید، ســعی کنید بر 
موضوعات کلیدی و مهم تمرکز کنید. 

در این راستا:
- زمان بندی کنید: ساعاتی که 
در اختیار دارید را به بخش های مختلف 
تقسیم کنید. بخشی را به مرور مطالب، 
بخشی را به حل تمرینات و بخشی را به 

استراحت اختصاص دهید.
- اولویت بندی کنید: مطالبی 

را که احتمال بیشــتری دارد در امتحان 
بیایــد، یا نقاط ضعف شماســت، در 

اولویت قرار دهید.
2. خلاصه نویســی و مرور 

سریع
یکی از بهترین روش ها برای مرور 
مطالب در شب امتحان، خلاصه نویسی 
است. اگر قبلًا خلاصه نویسی کرده اید، 
اکنون زمان آن است که این خلاصه ها 
را مرور کنید. اگر نه، اکنون ســعی کنید 
مطالب را به صورت چکیده و نکته وار 
روی کاغذ بیاورید. این کار به شما کمک 
می کند تا اطلاعات را سریع تر و موثرتر 

به خاطر بسپارید.
3. اســتفاده از تکنیک های 

حافظه
ماننــد  تکنیک هــای حافظــه 
تصویرسازی ذهنی، ساختن داستان و 
اســتفاده از کلمات کلیدی می توانند به 
شــما کمک کنند تا اطلاعات را بهتر به 
خاطر بســپارید. برای مثال، می توانید 
کلمــات کلیدی هر مبحــث را به یک 
تصویر ذهنی جذاب ربط دهید و سپس 

آن تصویر را به خاطر بسپارید. 
4. مطالعه گروهی )مطالعه 

در جمع(
مطالعــه در گروه هــای کوچک 
می تواند بسیار مفید باشد، به شرطی که 
افراد گروه همگی تمرکز لازم را داشته 
باشند. در این روش، می توانید مباحث 
پیچیده را با دوســتانتان مرور کنید و از 
توضیحات یکدیگر بهره مند شــوید. 
همچنین، تدریــس مطالب به دیگران 
می تواند به شــما کمک کند تا خودتان 

نیز مطالب را بهتر درک کنید. 
5. خــواب کافــی و تغذیه 

مناسب
هرچند شب امتحان ممکن است 
زمان کمی برای خوابیدن داشته باشید، 
اما خواب کافی بــرای عملکرد ذهنی 
بســیار ضروری است. به جای تلاش 
برای بیدار ماندن تمام شب، سعی کنید 
چند ساعت خواب خوب داشته باشید 
تــا در روز امتحان تمرکز و انرژی لازم 
را داشته باشید. همچنین، مصرف مواد 
غذایی مقوی و سبک می تواند به حفظ 

انرژی و تمرکز شما کمک کند.
6.تمرین تست زنی

یکی از بهترین راه ها برای آمادگی 
برای امتحان، تمرین تســت زنی است. 
اگر امتحان شما به صورت تستی برگزار 
می شود، چند نمونه تست حل کنید تا 
با فرمت ســوالات آشنا شوید و بتوانید 
زمان خود را بهتــر مدیریت کنید. اگر 
امتحان تشریحی است، تمرین سوالات 
مشابه می تواند به شما کمک کند تا بهتر 

آماده شوید.
7. حفــظ آرامش و اعتماد به 

نفس
آخرین و شــاید مهم ترین نکته، 

حفظ آرامش و اعتماد به نفس اســت. 
استرس می تواند تأثیر منفی بر عملکرد 
شما داشته باشــد. به خودتان اطمینان 
دهید که با توجه به تلاشی که کرده اید، 
می توانید از پــس امتحان برآیید. چند 
دقیقه قبل از شروع امتحان، چند نفس 

عمیق بکشید و ذهن خود را آرام کنید.
بــا  ســریع  مــرور   .8

فلش کارت ها
فلش کارت ها یکــی از ابزارهای 
کاربــردی برای مرور ســریع مطالب 
هســتند. اگر از قبل فلش کارت هایی 
برای مباحث مختلف تهیه کرده اید، حالا 
وقت آن است که از آن ها استفاده کنید. 

می توانید فلش کارت ها را بر اســاس 
مباحث دسته بندی کنید و هر کارت را 
که به خوبی یاد گرفته اید کنار بگذارید. 
این روش به شــما کمــک می کند تا 
مطالــب را به طور فعالانه مرور کرده و 

حافظه تان را تقویت کنید.
9-مرور امتحانات گذشته

اگر به نمونه ســوالات امتحانات 
گذشته دسترســی دارید، حتماً آنها را 
مرور کنید. این سوالات معمولاً شامل 
مباحــث مهم و پرتکرار هســتند و به 
شــما کمک می کنند تا با نوع سوالات 
و ســبک امتحان آشنا شوید. مرور این 
سوالات همچنین به شما این امکان را 

می دهد تا نقاط ضعف خود را شناسایی 
کرده و در این موارد تمرکز بیشــتری 

داشته باشید.
10. زمان بندی در امتحان

یکی از مشــکلاتی که بسیاری از 
دانش آموزان در امتحانات با آن مواجه 
می شوند، مدیریت زمان است. بنابراین، 
در شــب امتحان باید برای زمان بندی 

دقیق برنامه ریزی کنید.
- تمرین مدیریت زمان: هنگام 
حل تمرینات، زمان را اندازه گیری کنید 
و ســعی کنید در مدت زمان مشخصی 
به سوالات پاسخ دهید. این کار به شما 
کمک می کند تا در جلسه امتحان بتوانید 

زمان خود را به خوبی مدیریت کنید.
11. اســتراحت های کوتاه و 

منظم
هرچند که شب امتحان معمولاً پر 
از استرس است و ممکن است احساس 

کنید که باید بدون وقفه مطالعه کنید، اما 
اســتراحت های کوتاه و منظم می تواند 
بــه بهبود یادگیــری و افزایش تمرکز 
شــما کمک کند. هر ۴۵ دقیقه یک بار، 
به خودتان اجــازه دهید ۵ تا ۱۰ دقیقه 
استراحت کنید. این استراحت ها به مغز 
شما فرصت می دهد تا اطلاعات را بهتر 

پردازش و ذخیره کند.
12. آمادگی ذهنی و جسمی 

برای روز امتحان
در نهایت، به یاد داشــته باشید که 
آماده بودن از لحاظ ذهنی و جســمی 
در روز امتحان بسیار مهم است. علاوه 
بر خواب کافی، یــک صبحانه مقوی 
بخورید و ســعی کنید با روحیه ای آرام 
و مثبت وارد جلســه امتحان شوید. از 
مصرف مواد محرک مانند قهوه بیش از 
حد پرهیز کنید، زیرا ممکن است باعث 

اضطراب و کاهش تمرکز شما شود.

گروه علمی و آموزشی- استاد 
دانشــکده مهندســی برق دانشگاه 
شــریف گفــت: هــوش مصنوعی 
کسب وکارها را متحول کرده و تا ۱۰ 
سال آینده ۶۰ درصد مشاغل امروزی 
را حذف می کند. کمبود زیرساخت، 
قوانیــن نامشــخص و مهاجــرت 
متخصصــان چالش های اصلی ایران 

در این حوزه هستند.
بابک حســین خلج اظهار کرد: 
تحــولات اخیــر در حــوزه هوش 
مصنوعی به شــکل گســترده ای بر 
فرایندهای کســب وکار تأثیر گذاشته 
و پرســش هایی اساســی را در زمینه 
حاکمیــت داده، قوانین رگولاتوری، 
امنیت ســایبری، نیروی انســانی و 

توسعه فناوری مطرح کرده است.
وی افــزود: یکــی از مهم ترین 
چالش ها در کشــور، نبود حاکمیت 
داده و قوانین مشخص برای دسترسی 
و امنیــت اطلاعات اســت. در حال 

حاضــر، سیاســت های رگولاتوری 
در حال تدویــن بوده و برخی از این 
مسائل در یک سال گذشته پاسخ هایی 
یافته اند، اما همچنان ابهامات بسیاری 

در این زمینه وجود دارد.
استاد دانشــکده مهندسی برق 
دانشگاه شــریف ادامه داد: در بحث 
نیروی انسانی، ایران یکی از بالاترین 
آمارهای فارغ التحصیلان رشــته های 
کامپیوتــر را در جهان دارد، اما کیفیت 
آمــوزش، میــزان دانــش کاربردی 
و مســئله مهاجــرت متخصصــان، 
چالش های مهمی به شــمار می روند. 
بســیاری از متخصصــان این حوزه 
به دلیل نبود زیرســاخت های لازم، 
نبود فرصت های شــغلی مناســب و 
مشکلات اقتصادی به مهاجرت فکر 

می کنند.
حســین خلج گفــت: در حوزه 
زیرســاخت های پردازشــی، کشور 
همچنــان بــا محدودیت های جدی 

مواجه است. سخت افزارهای موردنیاز 
برای اجرای مدل های پیشرفته هوش 
مصنوعــی، عمدتاً در انحصار آمریکا 
قــرار دارنــد و بومی ســازی آنها در 
کوتاه مدت امکان پذیر نیســت. با این 
حال، امید می رود که ورود کشورهای 
دیگر به این بازار و توسعه فناوری های 

جایگزین، شرایط را تغییر دهد.
وی افــزود: یکــی از مهم ترین 
تحولاتی که هــوش مصنوعی ایجاد 
کرده، تأثیر آن بر آینده مشاغل است. 
پیش بینی می شــود که در ۱۰ ســال 
آینــده، حدود ۶۰ درصد از مشــاغل 
امــروزی از بین بروند. در حوزه هایی 
مانند برنامه نویسی، مدل های هوش 
مصنوعی به قدری پیشــرفته شده اند 
که بســیاری از فرآیندهای توســعه 
نرم افزار را خودکار کرده اند. تخمین 
زده می شود که تا یکی دو سال آینده، 
بخش بزرگی از برنامه نویســان شغل 
خود را از دســت بدهند و تنها تعداد 

محدودی از آنها باقی بمانند.
استاد دانشــکده مهندسی برق 
دانشگاه شــریف اضافه کرد: علاوه 
بر این، هوش مصنوعی در بســیاری 
از حوزه های دیگر مانند مهندســی، 
پزشــکی و علوم انســانی نیز نقش 
پررنگ تــری ایفــا خواهد کــرد. از 
طراحی مدارهای الکترونیکی گرفته 
تا تحلیل پرونده های قضایی، تمام این 
بخش ها تحت تأثیر مدل های پیشرفته 

قرار خواهند گرفت.
حســین خلج بیــان کــرد: در 
اکوسیســتم نوآوری، سرعت توسعه 
ایده های جدید به شدت افزایش یافته 
اســت. در گذشته، استارتاپ ها برای 
توسعه یک محصول به تیم های بزرگ 
و سرمایه های قابل توجهی نیاز داشتند، 
اما اکنون بــا کمک هوش مصنوعی، 
فرآیندهای توســعه نرم افزار سریع تر 
و ارزان تر شده اند. این موضوع باعث 
تحول اساســی در نحوه شکل گیری 

کسب وکارهای نوپا خواهد شد.
وی گفــت: یکــی از روندهای 
مهم آینــده، گســترش ایجنت های 
هوش مصنوعی است. این ایجنت ها 
می تواننــد با یکدیگــر تعامل کرده، 
اطلاعات را پردازش کنند و بسیاری 
از فرآیندهای ســازمانی را به صورت 
خــودکار انجــام دهنــد. در حوزه 
بازاریابــی، این فنــاوری می تواند به 
تحلیل رفتار مشــتریان و بهینه سازی 

کمپین های تبلیغاتی کمک کند.
حسین خلج اضافه کرد: با توجه 
به این تحولات، آینده کسب وکارها، 
نیــروی کار و حتــی ســاختارهای 
اجتماعــی به شــدت تحــت تأثیر 
پیشــرفت های هــوش مصنوعــی 
قــرار خواهند گرفت و لازم اســت 
کــه سیاســت گذاران، متخصصان و 
صنعتگران، خود را برای این تغییرات 

اساسی آماده کنند.

فوت و فن های شب امتحانی 
برای دانشجویانی که در شب های منتهی به امتحان به دنبال راهکارهایی برای موفقیت هستند، ترفندهای

 شب امتحانی برای رساندن نمره تان به لب مرز می تواند نجات دهنده باشد. 

گروه علمی و آموزشــی- آئودی استراتژی 
نام گــذاری خودروهای خود را به سیســتم قبلی 

برمی گرداند.
شرکت خودروسازی آلمانی آئودی که به  دلیل 
نوآوری هایش شــناخته می شود، به تازگی از تغییر 
دوباره در اســتراتژی نام گذاری محصولات خود 
خبر داده اســت. این تصمیم که کمتر از یک ســال 
پــس از معرفی سیســتم نام گــذاری جدید گرفته 
شــده، از پیچیدگی های بازار خودرو و قدرت نظر 

مشتریان حکایت می کند.
در اوایل ســال ۲۰۲۳، آئــودی اعلام کرد که 
سیســتم نام گذاری خــود را به منظور تفکیک بهتر 
خودروهــای بنزینــی از خودروهــای الکتریکی 
تغییر خواهد داد. بر اســاس این طرح، خودروهای 
الکتریکــی از اعداد زوج و خودروهای احتراقی از 
اعداد فرد استفاده می کردند. این استراتژی با هدف 
شفاف سازی بیشتر معرفی شده بود؛ اما با مشکلات 

جدی روبه رو شد.
یکی از مشکلات اصلی سردرگمی مشتریان و 
طرفداران آئودی در تشخیص نوع پیشرانه خودرو 
از روی نام آن بود. به عنوان  مثال، مشخص نبود که 
آیــا مدلی خاص که با عدد زوج نام گذاری شــده، 

الکتریکی است یا خیر. 
علاوه بــر این، سیســتم نام گــذاری جدید با 
ساختار سنتی و شناخته شده ی آئودی در تضاد بود 

که سال ها استفاده می شد.
بنابر دلایل مطرح شــده، آئودی تصمیم گرفته 
اســت تا از اســتراتژی جدید خود صرف نظر کند 
و به سیســتم نام گذاری قبلی بازگردد. در سیستم 
نام گذاری جدید که در واقع همان سیســتم قدیمی 
محسوب می شــود، اعداد همچنان نشان دهنده ی 
انــدازه خــودرو خواهند بــود، نه نوع پیشــرانه 
استفاده شــده در آن ها. بنابراین، بــرای تمایز بین 

خودروهای مختلف آئودی از پسوندهای مختلفی 
اســتفاده خواهد کرد که نوع پیشــرانه را مشخص 

می کنند.
 TFSIe ،برای بنزینی TFSI ،به عنــوان مثال
بــرای پلاگین هیبریــدی، TDI بــرای دیزلی و 
e-Tron برای الکتریکی. همچنین، پســوندهای 
ســدان و آوانت و اسپرت بک برای مشخص کردن 

نوع بدنه خودرو به کار خواهند رفت.
نخســتین خودرویــی کــه از این سیســتم 
نام گــذاری جدیــد آئودی اســتفاده خواهد کرد، 
نســل بعدی آئودی A۶ خواهد بود.  این مدل که 
قرار بــود به A۷ تغییر نام دهد، همچنان A۶ باقی 
خواهــد ماند و در دو نســخه بنزینی و الکتریکی 
 RS6  عرضه خواهد شــد. درباره )e-tron A۶(
Avant هــم گمانه زنی هایی وجود دارد که ممکن 
است از موتور V8 به موتور V6 پلاگین هیبریدی 

تغییر کند.
آئودی قصد داشت تا سال ۲۰۳۳ به طور کامل 

به تولید خودروهــای الکتریکی روی آورد؛ اما با 
توجه  به تقاضای زیاد مشــتریان برای خودروهای 
احتراق داخلــی، این برنامه بــا تغییراتی روبه رو 
و رویکردی انعطاف پذیرتر اتخاذ شــده اســت. 
مدل هــای A۱ و Q۲ از خــط تولید آئودی حذف 
خواهند شــد و سیستم نام گذاری جدید فقط برای 
مدل های آینده اعمال خواهد شد و مدل های فعلی 
تغییر نام نخواهند داد. به عنوان  مثال، نســل جدید 

A۵ به A۴ برنمی گردد.
در پایان، باید به این نکته اشــاره کرد که تغییر 
استراتژی های نام گذاری در صنعت خودرو امری 
رایج اســت و شــرکت ها همواره در تلاش اند تا 
بهترین و کارآمدتریــن روش ها را برای معرفی و 

بازاریابی محصولات خود انتخاب کنند. 
باوجوداین، به نظر می رســد که آئودی پس از 
تجربه ای ناموفــق، باردیگر بــه ارزش و اهمیت 
سیســتم نام گذاری ســنتی خودرو خود پی برده و 

تصمیم به بازگشت به آن گرفته است.

گروه علمی و آموزشــی- عینک هوشمند 
موســوم به Nuance با ادغام عینــک با فناوری 
سمعک، به بخش فناوری پزشکی وارد شده است.
ایــن عینک مجــوز فروش بدون نســخه در 
 )FDA( ایالات متحده را از ســازمان غذا و دارو
دریافت کرده است. این اولین نرم افزاری است که 
به عنوان یک دســتگاه پزشکی )SaMD( مجوز 

سازمان غذا و دارو را دریافت می کند.
عملکــرد دوگانه این عینــک، موانع طولانی 
مدتی را برطرف می کند که بســیاری از افراد را از 
استفاده از سمعک های سنتی باز می داشت، از جمله 

مســائل مربوط به راحتی، زیبایی شناســی و شرم 
اجتماعی. پیش بینی می شود که این عینک ها از سه 
ماهه اول سال ۲۰۲۵ در ایالات متحده عرضه شوند. 
پس از آن، این شــرکت قصد دارد در اوایل ســال 
۲۰۲۵ به تدریج در سراسر اروپا آن را عرضه کند.

فرانچســکو میلری، رئیس هیــات مدیره و 
مدیرعامل شرکت سازنده این عینک می گوید: دو 
ســال پیش، ما تصمیم گرفتیم محصولی بسازیم که 
درک مــردم از بینایی و صدا را تغییر دهد. هدف ما 
تنها ترکیب دستگاه های پزشکی موجود نبود، بلکه 
نوآوری در دســته عینک های هوشمند، تقویت دو 

حس در یک محصول واحد و شــیک بود. این یک 
جهش قابل توجه در دسترســی برای افراد دارای 

آسیب شنوایی است.
بســیاری از افــراد تمایلــی به اســتفاده از 
دســتگاه های شــنوایی اصلاحی بــه دلیل عوامل 
مختلفی مانند شــرم اجتماعی، هزینه و احســاس 
ناخوشــایند اســتفاده از آنها ندارند. حدود ۱.۲۵ 
میلیــارد نفر در سراســر جهان دچار کم شــنوایی 
خفیف تا متوسط هســتند و معرفی عینک صوتی 
Nuance بــه دنبال پاســخگویی به این جمعیت 

قابل توجه است.

آئودی باردیگر استراتژی نام گذاری خودروهایش را تغییر می دهد

اولین عینک هوشمند مجهز به سمعک از سازمان غذا و داروی آمریکا مجوز گرفت

استاد دانشکده مهندسی برق دانشگاه شریف:

هوش مصنوعی تا ۱۰ سال آینده ۶۰ درصد مشاغل امروزی را حذف می کند

یکی از بهترین روش ها برای مرور مطالب 
در شــب امتحان، خلاصه نویسی است. اگر 
قبلًا خلاصه نویســی کرده اید، اکنون زمان 
آن است که این خلاصه ها را مرور کنید. اگر 
نه، اکنون ســعی کنید مطالب را به صورت 
چکیده و نکتــه وار روی کاغــذ بیاورید. 
این کار به شــما کمک می کنــد تا اطلاعات 
را ســریع تر و موثرتر به خاطر بسپارید.


